
DISTRIBUI O DE RECURSOSÇÃ FACET

  

DIÁRIAS E PASSAGENS

UNIDADE ACADÊMICA

Projetos RECURSO TOTAL

75% 20% 5% 100%

FACET 13,9373% R$ 46.432,06 9,4340% R$ 8.381,13 14,8325% R$ 3.294,31 R$ 58.107,49 

Matemática 2,3585% R$ 7.857,19 1,5964% R$ 1.418,25 2,5099% R$ 557,46 R$ 9.832,90 

Química 4,8980% R$ 16.317,57 3,3154% R$ 2.945,37 5,2126% R$ 1.157,71 R$ 20.420,66 

Sistema de Informação 1,4771% R$ 4.920,99 0,9998% R$ 888,25 1,5720% R$ 349,14 R$ 6.158,38 

Engenharia de Computação 2,6198% R$ 8.727,73 1,7733% R$ 1.575,38 2,7880% R$ 619,22 R$ 10.922,33 

Física 0,7645% R$ 2.546,83 0,5175% R$ 459,71 0,8136% R$ 180,69 R$ 3.187,23 

Ciência e Tecnologia Ambiental (mestrado) 0,3576% R$ 1.191,50 0,2421% R$ 215,07 0,3806% R$ 84,54 R$ 1.491,10 

Ensino de Física (mestrado) 0,1744% R$ 580,86 0,1180% R$ 104,85 0,1856% R$ 41,21 R$ 726,91 

Matemática (mestrado) 0,0536% R$ 178,72 0,0363% R$ 32,26 0,0571% R$ 12,68 R$ 223,67 

Química (mestrado) 0,7511% R$ 2.502,15 0,5084% R$ 451,65 0,7993% R$ 177,52 R$ 3.131,32 

Ciência e Tecnologia Ambiental (doutorado) 0,4828% R$ 1.608,52 0,3268% R$ 290,34 0,5138% R$ 114,12 R$ 2.012,99 

CUSTEIO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FACET 13,9373% R$ 48.875,96 11,5127% R$ 94.204,10 R$ 143.080,06 

Matemática 2,3585% R$ 8.270,74 1,9482% R$ 15.941,13 R$ 24.211,87 

Química 4,8980% R$ 17.176,43 4,0459% R$ 33.106,06 R$ 50.282,49 

Sistema de Informação 1,4771% R$ 5.180,00 1,2201% R$ 9.983,99 R$ 15.163,99 

Engenharia de Computação 2,6198% R$ 9.187,10 2,1640% R$ 17.707,33 R$ 26.894,43 

Física 0,7645% R$ 2.680,88 0,6315% R$ 5.167,16 R$ 7.848,03 

Ciência e Tecnologia Ambiental (mestrado) 0,3576% R$ 1.254,21 0,2954% R$ 2.417,38 R$ 3.671,60 

Ensino de Física (mestrado) 0,1744% R$ 611,43 0,1440% R$ 1.178,47 R$ 1.789,90 

Matemática (mestrado) 0,0536% R$ 188,13 0,0443% R$ 362,61 R$ 550,74 

Química (mestrado) 0,7511% R$ 2.633,85 0,6204% R$ 5.076,50 R$ 7.710,35 

Ciência e Tecnologia Ambiental (doutorado) 0,4828% R$ 1.693,19 0,3988% R$ 3.263,47 R$ 4.956,65 
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INVESTIMENTO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FACET 13,9373% R$ 20.905,92 11,5127% R$ 40.294,33 R$ 61.200,25 

Matemática 2,3585% R$ 3.537,68 1,9482% R$ 6.818,57 R$ 10.356,25 

Química 4,8980% R$ 7.346,95 4,0459% R$ 14.160,60 R$ 21.507,55 

Sistema de Informação 1,4771% R$ 2.215,66 1,2201% R$ 4.270,49 R$ 6.486,16 

Engenharia de Computação 2,6198% R$ 3.929,64 2,1640% R$ 7.574,03 R$ 11.503,67 

Física 0,7645% R$ 1.146,70 0,6315% R$ 2.210,17 R$ 3.356,87 

Ciência e Tecnologia Ambiental (mestrado) 0,3576% R$ 536,47 0,2954% R$ 1.034,00 R$ 1.570,47 

Ensino de Física (mestrado) 0,1744% R$ 261,53 0,1440% R$ 504,07 R$ 765,60 

Matemática (mestrado) 0,0536% R$ 80,47 0,0443% R$ 155,10 R$ 235,57 

Química (mestrado) 0,7511% R$ 1.126,59 0,6204% R$ 2.171,40 R$ 3.297,98 

Ciência e Tecnologia Ambiental (doutorado) 0,4828% R$ 724,23 0,3988% R$ 1.395,90 R$ 2.120,13 

SERVIÇOS GRÁFICOS

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

30% 70% 100%

FACET 13,9373% R$ 2.926,83 11,5127% R$ 5.641,21 R$ 8.568,03 

Matemática 2,3585% R$ 495,28 1,9482% R$ 954,60 R$ 1.449,87 

Química 4,8980% R$ 1.028,57 4,0459% R$ 1.982,48 R$ 3.011,06 

Sistema de Informação 1,4771% R$ 310,19 1,2201% R$ 597,87 R$ 908,06 

Engenharia de Computação 2,6198% R$ 550,15 2,1640% R$ 1.060,36 R$ 1.610,51 

Física 0,7645% R$ 160,54 0,6315% R$ 309,42 R$ 469,96 

Ciência e Tecnologia Ambiental (mestrado) 0,3576% R$ 75,11 0,2954% R$ 144,76 R$ 219,87 

Ensino de Física (mestrado) 0,1744% R$ 36,61 0,1440% R$ 70,57 R$ 107,18 

Matemática (mestrado) 0,0536% R$ 11,27 0,0443% R$ 21,71 R$ 32,98 

Química (mestrado) 0,7511% R$ 157,72 0,6204% R$ 304,00 R$ 461,72 

Ciência e Tecnologia Ambiental (doutorado) 0,4828% R$ 101,39 0,3988% R$ 195,43 R$ 296,82 

AULAS DE CAMPO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

FACET R$ 0,00 
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